中山市住房和城乡建设局
中山市住房和城乡建设局关于2022年

第三季度全市建设工程质量监督

执法检查情况的通报

各有关单位：

我局于2022年9月20日至23日组织开展了2022年全市第三季度建设工程质量监督执法检查，现将有关检查情况通报如下：
主要检查内容
全市房屋建筑工程和市政基础设施工程的各责任主体单位的质量行为、质量常见问题防治及工程项目的强制性标准执行情况，抽检结构实体，抽查工地用钢、砌体材料、建筑电气材料，抽查工地建筑用砂使用情况等。

检查情况

本次检查共分为4个检查组，从市、镇两级的人员库中分别随机抽取检查组成员，通过“双随机”系统随机抽选检查项目，每个检查组随机抽检了5个在建项目，合计20个项目。本次检查共发出《工程质量整改单》8份，发出《不良行为扣分通知书》9份，其中施工单位5份，监理单位4份。
存在问题

检查发现存在的主要问题如下：

（一）部分项目的总监及监理人员未能履行其管理职责，包括进场材料报审表不规范，监理整改通知单未及时回复等。

（二）部分项目施工现场未设置混凝土试块标准养护室或标养室设立不符合相关规范要求；现场检测报告不齐全；施工图设计文件内容变更未及时重新送审；未及时办理各分部验收手续就进入下一道工序等。
特此通报。

附件：1.2022年第三季度全市建设工程质量监督执法检查分组表

2.2022年第三季度全市建设工程质量监督执法检查汇总表

中山市住房和城乡建设局

                                  2022年9月30日